
                        

2022年2月10日 

株式会社 アズパートナーズ 

 

 

新型コロナウィルス（オミクロン株）に対する当社方針について⑩ 

 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウィルスへの対応につきましては、ご入居者及びご家族、ご来館者、事業関係者の皆

様には大変ご迷惑をお掛けしておりますが、ご理解とご協力に改めて深く感謝申し上げます。 

さて、弊社では先日（1月 31日付）「新型コロナウィルス（オミクロン株）に対する方針⑨」を

決定し、ホームページにて発信させていただきましたが、政府から新たに陽性者および濃厚接触者

の待機期間の見直し等について発表されたことを受けて、再度待機期間の見直しを行うことといた

しましたので、ご家族・事業関係者の皆様にお知らせさせていただきます。 

前回発信させていただいた内容から今回変更を加えさせていただく点は、下記のとおりです。 

引き続き感染予防の徹底を図り、お客様へのご迷惑を最小限におさえ運営していく所存でござい

ますので、何卒ご理解の程よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

【濃厚接触者として認定された各事業所従業員の職場復帰の判断について】 

各事業所従業員が濃厚接触と認定された場合、陽性者と接触した日を含めて３日目と４日目ま

たは、4日目と 5 日目の 2 回、定性抗原検査を実施し、いずれも陰性であれば５日目から待機の

解除とさせていただきます。 

ただし、感染者増に伴う抗原検査キットの不足などの理由から検査できない状況に陥った場合

は、陽性者と最終接触した日を含めて７日間を待機・健康観察期間とし、発熱等の症状がなけれ

ば、８日目から解除とさせていただきます。 

    

 

●変更理由について 

政府見解の最新情報を常にチェックし、介護を必要とされるご入居者に適切なサービスが提供

できるよう、事業所の体制面の安定を最優先事項とすることが望ましいと判断しました。今後も、

最新情報を踏まえて、ルールの見直しを適宜実施してまいります。 

 

以上 

 


